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» SREDNJI KURS EUR/RSD: Dinar oslabio u odnosu na evro za 0,01 dinara, srednji kurs 117,9726. Obim medubankarske trgovine evrom na dan 3. maj do 12:30h iznosio je 5,5 miliona
evra. NBS nije intervenisala na medubankarskom trzistu (od pocetka godine ukupno prodala 130 miliona evra i kupila 240 miliona evra).

» BEOGRADSKA BERZA: Indeksi zabeleZili pad vrednosti, BELEX15 nizi za 0,12 odsto, BELEXline za 0,06 odsto. Promet veéi u odnosu na prethodni dan, na regulisanom trzistu najvise
trgovano akcijama Aerodroma Nikola Tesla, NIS-a, Impol Sevala, Progresa u restrukturiranju i Valjaonice bakra.

» Aukcija drZzavnih obveznica: Danas je narasporedu aukcija prevremenog otkupa dinarskih drzavnih obveznica koje dospevaju 05. aprila 2020. godine. Planirani obim otkupa iznosi 6
milijardi dinara. Prethodna aukcija otkupa (9. aprila) hartija iste rocnosti zavrsena sa realizacijom od 100 odsto i prinosom od 3 odsto.

DEVIZNO TRZISTE / FX MARKET
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»Inostrano devizno trziste / Foreign FX market
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EUR / XX USD / XX
Valutni par / Kupovni/ Prodajni/, Valutni par / Kupovni/ Prodajni/,
EUR/USD 1,1191 1,1195 a USD/EUR 0,8933 0,8933
EUR/JPY 123,8900 123,9200 USD/JPY 110,6900 110,7000
EUR/GBP 0,8529 0,8530 = USD/GBP 0,7620 0,7621
EUR/CHF 1,1373 1,1376 USD/CHF 1,0160 1,0162
EUR/DKK 7,4652 7,4665 USD/DKK 6,6697 6,6700
EUR/NOK 9,7994 9,8009 USD/NOK 8,7550 8,7559
EUR/SEK 10,7223 10,7268 USD/SEK 9,5809 9,5825
EUR/CAD 1,5097 1,5098 USD/CAD 1,3488 1,3489
EUR/AUD 1,6012 1,6014 USD/AUD 1,4304 1,4308
EUR/HUF 323,2800 323,4000 USD/HUF 288,7100 289,1100
EUR/CZK 25,7100 25,7190 USD/CZK 22,9630 22,9830
EUR/PLN 4,2825 4,2838 USD/SKK 21,5460 21,6000
EUR/HRK 7,4130 7,4180 USD/PLN 3,8263 3,8268
EUR/RUB 73,2060 73,2176 USD/HRK 6,6223 6,6268
EUR/NZD 1,6891 1,6893 USD/RUB 65,3790 65,4390
USD/NZD 1,5085 1,5097

International FX Interbank Market Source



NOVCANO TRZISTE i TRZISTE HOV (Money Market and Bond Trading )
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DRZAVNE HOV Republike Srbije u Dinarima - primarna prodaja / Government bonds (RSD) of Republic of Serbia - primary auctions

T-BILLS 3M - RSD T-BILLS 6M - RSD

Date
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24.10.17
13.06.17
16.05.17
21.03.17
13.02.17
10.01.17
13.06.16
10.03.16

Rate

4,05%
4,65%
4,65%
4,65%
4,74%
4,74%
4,30%
4,95%

Realisation
116,30%
51,56%
43,95%
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78,80%
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95,67%
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DRZAVNE HOV Republike Srbije u Evrima -primarna prodaja / Government bonds (EUR) of Republic of Serbia - primary auctions

T-BILLS 53W - EUR G-BONDS 2Y - EUR
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21.05.18
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05.12.17
30.08.17
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12.03.19
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27.02.19
29.01.19
16.04.18
19.02.18
19.01.18
21.11.17
20.07.17
31.05.17

Rate

1,74%
1,75%
1,78%
1,88%
1,95%
2,38%
2,69%
2,69%

Realisation
37,84%
41,25%
52,41%
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BEOGRADSKA BERZA /

Dnevni podaci za prethodni radni dan /

* izvor: Beogradska berza

AKCUE /

- REGULISANO TRZISTE /

Najtrgovanije HOV /

Symbol  Closing price % Change ~ Open Max Min No of Trades  Volume Volume RSD
Aerodrom Nikola Tesla a.d. Beograd AERO 800 0,13% 820 820 790 90 4.865 3.899.219
NIS a.d. Novi Sad NIIS 730 -0,82% 736 736 730 16 3.043 2.222.292
Impol Seval a.d. Sevojno IMPL 3.146 0,67% 3.150 3.150 3.121 3 126 396.380
Progres u restrukturiranju a.d. Beograd PRGS 46 21,05% 40 47 39 5 1.829 83.691
Valjaonica bakra Sevojno a.d. Sevojno VBSE 1.400 0,00% 1.400 1.400 1.400 1 18 25.200
Dobitnici /

Symbol  Closing price % Change ~ Open Max Min No of Trades  Volume Volume RSD
Progres u restrukturiranju a.d. Beograd PRGS 46 21,05% 40 47 39 5 1.829 83.691
Impol Seval a.d. Sevojno IMPL 3.146 0,67% 3.150 3.150 3.121 3 126 396.380
Aerodrom Nikola Tesla a.d. Beograd AERO 800 0,13% 820 820 790 90 4.865 3.899.219
Komercijalna banka a.d. Beograd KMBN 2.800 0,07% 2.800 2.800 2.800 1 1 2.800

Gubitnici /

Symbol
Philip Morris Operations a.d. Nis DINNPB
NIS a.d. Novi Sad NIIS
Dunav osiguranje a.d. Beograd DNOS

Closing price % Change Open

3.403 -1,08% 3.403
730 -0,82% 736

1.700 -0,29% 1.700

Max Min No of Trades  Volume
3.403 3.403 2 6

736 730 16 3.043
1.700 1.700 1 6

Volume RSD
20.418
2.222.292
10.200

AKCUE / - MTP
Najtrgovanije HOV /

Symbol
Central a.d. Vrbas CTVB
Lucic Prigrevica a.d. Novi Sad glas SJPR
Iritel a.d. Beograd IRTL
Nikola Tesla a.d. Beograd NKTS
Putevi a.d. Uzice PUUE

Closing price % Change
765 50,00%
570 3,64%
602 -13,01%

1.200 0,00%
140 12,00%

Bid (Volume) Ask (Volume) No of Trades Volume
765 765 765 1
570 570 570 1
602 601 602 2
1200 1200 1200 1
140 140 140 1

Volume RSD
900
408
100
11
10

Dobitnici /

Symbol
Central a.d. Vrbas CTVB
Putevi a.d. Uzice PUUE
Lucic Prigrevica a.d. Novi Sad glas SJPR

Closing price % Change
765 50,00%
140 12,00%
570 3,64%

Bid (Volume) Ask (Volume) No of Trades  \Volume
765 765 765 1
140 140 140 1
570 570 570 1

Volume RSD
900
10
408

Gubitnici /

Symbol  Closing price % Change Bid (Volume) Ask (Volume) No of Trades  Volume Volume RSD
Iritel a.d. Beograd IRTL 602 -13,01% 602 601 602 2 100
Intereuropa - logisticke usluge a.d. Dobanovci INEU 31000 -1,44% 31000 31000 31000 1 10
Kontakti / Contacts:
Srdan Tomasevi¢ Aleksandar Zari¢ Aleksandra Parceti¢

srdjan.tomasevic@erstebank.rs
Trgovanje / Trading
011/220 9116

Nenad Burovié
nenad.djurovic@erstebank.rs
Trgovanje / Trading

011/ 220 9115

aleksandar.zaric@erstebank.rs
Prodaja / Sales
011/220 9198

Dusan Stevi¢
dusan.stevic@erstebank.rs
Prodaja / Sales
011/220 9118

Izvestaj sacinio / Prepared by : Sektor sredstava / Treasury division

aleksandra.parcetic@erstebank.rs

Brokersko poslovanje / Brokerage

011/220 9159

Danijela Stojanovi¢
danijela.stojanovic@erstebank.rs
Prodaja / Sales

011/ 2209132

*zvanicni podaci za navedeni dan objavijuju se u 14:45h

Vrednost / Value

743,15
Promena / Change -0,89
% -0,12%
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Vrednost / Value

1.595,85
Promena / Change -0,89
% -0,06%
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Vladimir Vulevi¢
vladimir.vulevic@erstebank.rs
Podrska i Razvoj / Support and
Development

011/201 50 50

Marija Bordevié
marija.djordjevic@erstebank.rs
Brokersko poslovanje /
Brokerage

011/220 9110

Informacije i cene iz ovog pregleda dobijene su iz izvora za koje verujemo da su pouzdani ali ne garantujemo njihovu tacnost i potpunost. Navedene informacije su vaZzec¢e samo u trenutku njihovog
sastavljanja a objavljuju se u ciju opsteg informisanja, pri ¢emu ne predstavijaju bilo kakav oblik investicionog saveta niti preporuke za investiranje niti na bilo koji nacin obavezuju Erste Bank ad
Novi Sad u pogledu odgovornosti za Stetu nastalu upotrebom informacija iz ovog pregleda.
The information and prices in this review are obtained from sources that we believe are reliable, but we do not guarantee their accuracy and completeness. The mentioned information is valid only at
the time of their compilation and are published in the general information, whereby they do not represent any form of investment advice or recommendations for investing or in any way obligate Erste
Bank ad Novi Sad in respect of liability for damages arising from the use of information referred to in of this review
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MAKROEKONOMSKI POKAZATELJI / Macroeconomic data Izvor / Source: Republiéki zavod za statistiku; Ministarstvo finansija Republike Srbije

Indeks potrosackih cena (Consumer Price Index - CPI) / 2018

U odnosu na prethodni mesec (m/m) 0,40% 0,70% 0,40%
U odnosu na isti mesec 2018. (yly) 2,10% 2,40% 2,80%
U odnosu na decembar 2018. 1,10% 1,50%
Datum objavljivanja / Published date 22.02.19 12.03.19 12.04.19

CPI - U odnosu na isti mesec prethodne godine (y/y)
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INDUSTRIJSKA PROIZVODNJA / Industrial production / 2019

U odnosu na isti mesec 2018 (m/m) -5,50% 2,40% -2,80%
U odnosu na isti period 2018 (jan-...) (y/y) -5,50% -1,40% -1,90%
U odnosu na prosek 2018 -12,20% -7,40% 2,30%
Datum objavljivanja/ Published date 28.02.19 29.03.19 30.04.19

25.00% U odnosu na isti mesec prethodne godine (m/m) 15,00% - U odnosu na isti period prethodne godine (y/y)
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*u eur min

Mesec/Month

Ukupna spoljnotrg.razmena (Jan-...) / Total 2.840,40 6.015,80 9.626,40

Promena/ Yearly change 7,80% 9,80% 8,10%
Vrednost izvoza (Jan-...) / Export 1.186,90 2.539,90 4.092,80
Promena/ Yearly change 3,00% 7,10% 6,90%
Vrednost uvoza (Jan-...) / Import 1.653,50 3.475,90 5.533,60
Promena/ Yearly change 11,50% 11,70% 9,00%
Deficit  (jan-...) 466,70 936,00  1.440,80
Promena/ Yearly change 40,90% 26,50% 15,60%
Pokrivenost uvoza izvozom (Export/Import ratio) 71,80% 73,10% 74,00%
Datum objavljivanja / Published date 12.03.19 29.03.19 30.04.19
EUR (mn) Spoljna trgovina / EUR (mn) Deficit
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BUDZETSKI BALANS / Budget balance *ursd min
32.183,97 RSD (mn) s eteki Defici
January 2019 23.620,61 Budzetski Deficit
February 2019 -1.429,81 40.000 7
March 2019 20.000
April 2019
May 2019 0
June 2019
July 2019 -20.000
August 2019 -40.000
September 2019
October 2019 -60.000
November 2019
-80.000 4
December 2019 m2015 m2016 2017 2018
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